Vallis beate Marie ,,
Vallis Caritatis
Vallis Salutis "
Vallis Sernay ,,

Valloriae i
Veteris Villa 5
Viride Lignum 2
Votum %

Wethenium 5

356, 445, 84a,

854,

Ta,

876.

32a, 685.

320, 665, 88

896, 904,

5@, 17a.

176, 20a.

376-415, T1ab,
756, 84a, 860 -

226,

87a.

Bab,

176, Tla.

300

356

97a.

18, 27a, 29a.

834.

346, 35a, 364,

562, 702, T3a.

745, 76-71, 8l.

874, 93a, Q9a,

254, 334, 704,
Tie, 778,

6a, 234, 240,

9a.

184,

152,

42a.

804,

5a,

206, 266,

854, 02¢, 086,

130.

53, 834,

196,

Ta.

24a,
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I

Glauthier d’Ochies| abbate di Citeaux, a nome anche del Capilolo Ge-
nerale, espone a Gregorio IX le misure prese per la riforma del-
I'Ordine in Irlanda, e chiede che sia revocato lincarico dato dal
Pontefice ad alcuni vescovi locali di procedere ad una inchiesta
sulle condizioni dell’Ordine. (1228-1231).

car. la
Sanctissimo patri ac domino Gfregorio] Dei gratia sacrosante Ro-

mane ecclesie summo plontifici] frater Glauterius] dictus abbas Cister-

ciensis totiusque Conuentus abbatum ca[pitulum] ge|nerale] ad pedes
o[scula] et in omnibus prosperari. Ascendentibus undique clamoribus
tam cleri quam populi a multis retroactis temporibus super multipli-
cibus exordinationibus et delictis enormibus Hibernie ordinis nostri
ad audientiam nostram, non modicum contristati et graui merore sau-
ciati, visitatores. viros idoneos annuatim ad partes Hibernie destina-
uimus, qui Deum habentes pre oculis super auditis excessibus diligenter
inquirerent, et eorum correctioni secundum formam ordinis manum
apponerent. Ipsi vero officium uisitationis propter dictorum inobedien-
tiam et rebellionem exequi non ualentes ad plenum, maiora hiis que
ad nos prius delata fuerant, retulerunt; vnde, ne in processu nostro
posset aliquid odio uel gratie seu precipitationi aut inprouidentie
inputari, visitatores diuersarum linguarum uidelicet de ipsa Hibernia,
Wallia, Anglia, Flandria, Francia et Lumbardia, et plures de Cla-
raualle, tenporibus diuersis in potestate maiori duximus destinandos,
qui successive inuenientes in eis ordinis dissipationem, dilapidationem
temporalium, conspirationes, rebelliones et mortis machinationes fre-
quentes, insuper excessus grauissimos et enormes in aliis litteris an-
notatos, quosdam de ipsis abbatibus secundum formam ordinis de-
posuerunt; de monachis uero, alios emiserunt a suis domibus ad domos
alias ordinatas, alios secundum formam ordinis modis aliis punierunt,
pro posse nitentes, set incassum, ordinem reformare. Unde visitatores
ultimi, missi in plenaria ordinis potestate, de consilio omnium fere ab-
batum Hibernie et abbatum uicinarum regionum, qui in uirtute obe-
dientie adiurati alium exitum nequaquam reperire ualuerunt, quo uel
horrendis conspirationibus uel inueteratis exordinationibus seu depau-
perationibus domorum finis inponeretur et respiraret religio, nisi abbatie
quedam domorum minus ordinatarum subiectioni subtracte, aliarum
regionum abbaciis eiusdem deriuationis, quae ruinas ordinis tam in
spiritualibus quam in tenporalibus et uellent et ualerent maturius re-
parare, tanquam matribus iure perpetuo supponerentur; insuper abbacie
pauperrime et parue omninoque sibi insufficientes aliis abbaciis pro
forma ordinis et honestatis respectu, unirentur, id ipsum de duabus
dumtaxat pauperrimis fecerunt, antique constitutioni ordinis et con-
suetudini inherentes, qua utiliter prouisum est ne aliqua domus ma-
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neat abbacia que XII monachis et abbati cum honestate non possit
[sufficere]. Unde, cum benignitate sedis apostolice a fundatione ordinis
optinuerimus quod ecclesia [RlJomana semper ratum habuit quicquid
inter abbacias et personas ordinis fuit diffinitum per nos aut statutum,
nec unquam commisit causas ordinis personis aliquibus extra ordinem,
nisi modo ad instantiam gentis inculte et fugitiuorum ordinis per lit-
teras impetratas per tacitas ueritates et falsitates expressas, quas plénius
in aliis litteris denotauimus, Sanctitati Vestre, flexis genibus, omni deuo-
tione qua possumus supplicamus, quatinus inquisitionem, quam archie-
piscopo Armacano et Dromerensi et Cloenensi Episcopis faciendam
in nostro ordine commisistis in Hibernia, benignitate solita sedis apo-
stolice, reuocetis, si quid fecissent, antequam uestre littere ad eos
perueniant, in irritum reuocantes. Nos, pro reverentia uestra et statu
ordinis, non pro litteris falso ut'diximus impetratis, parati fuimus
tempore calpituli] ge[neralis] moderari processum visitatorum nostrorum
in Hibernia si in veritate fuisset in aliquo moderandum. Set nullus de
hiis qui dictas litteras inpetrarunt, vel eorum legitimus procurator,
comparuit coram nobis, et visitatores maniteste coram nobis osten-
derunt se legitime et secundum ordinem processisse. Insuper ad omnem
fugitivorum malitiam superandam, visitationem et moderationem si
secundum ordinem facienda fuerit, commisimus quibusdam coabbatibus
nostris, uiris prouidis et discretis, quos pro reuerentia uestra ad partes
Hibernie duximus- destinandos.